福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信函新材〔2025〕124 号

福建省工业和信息化厅关于公布 2025 年度
全省执行差别电价钢铁企业限制类

冶炼装备清单的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区经发局，国网福建省电力有限

公司：

根据《国家发展改革委 工业和信息化部关于运用价格手段

促进钢铁行业供给侧结构性改革有关事项的通知》（发改价格

〔2016〕2803 号）及《产业结构调整指导目录》（2024 年本）规

定要求，经各地梳理，现将我省 2025 年度需执行差别电价的钢铁

企业限制类冶炼装备清单予以公布。相关限制类设备全部拆除到

位后，将移出执行差别电价清单。

福建省工业和信息化厅

2025 年 3 月 24 日

（此件主动公开）

— 2 —

福建省执行差别电价钢铁企业
限制类冶炼装备清单

序号 企业名称 装备名称 装备型号及数量装备类别

1
福建泉州闽光钢铁有限责任

公司
转炉 50t×3 限制类

2
福建大东海实业集团有限公

司

高炉
550m3×1

450m3×2
限制类

转炉
45t×1

50t×2
限制类

3 福建亿鑫钢铁有限公司

高炉 450m3×2 限制类

转炉 45t×2 限制类

4
福建三山（集团）南平市钢

铁有限公司
电炉 50t×1 限制类

	全省执行差别电价钢铁企业限制类
	冶炼装备
	清单的通知